Проект
Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
 РЕШЕНИЕ
«___»____________ 2017 года

№ ____

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район

№ 88 от 25 сентября 2012 г. «Об утверждении Положения о предоставлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы

в сельском поселении Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 г. № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан», на основании протеста прокурора Калтасинского района Республики Башкортостан от 30.03.2017г. №30д-2017, Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в решение Совета сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район № 88 от 25 сентября 2012 г. «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних».

2. Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район и на официальном сайте http://tuldino.selskisovet.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами администрации  сельского поселения Тюльдинский сельсовет Комурбаеву Г.И.

Глава сельского поселения

Пазугутов В.В.

Утверждены

решением Совета сельского поселения

       Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

от «___»_____ 2017 года № ____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение № 88 от 25 сентября 2012 г. «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних»

1. В  решении «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском поселении Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних»» (в приложении к указанному решению):
       пункт 14. Положения изложить в следующей редакции:

«14.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»

Председатель Совета

 В.В. Пазугутов